
Odpovědnost zaměstnanců a volených 
zástupců ÚSC při zadávání veřejných 
zakázek a nakládání s majetkem ÚSC

Strana 1/2

Termín 18.  listopadu 2020, 9.00 - 16.00

Parametry kurzu

Lektor Ing. Martin Krištof   Místo

Podrobná anotace kurzu

Cena    1 990 Kč (Pro úředníky ÚSC osvobozeno od DPH, pro ostatní plus DPH 21 %) 

Cílem kurzu je seznámit posluchače s problematikou odpovědnosti zaměstnanců a volených zástup-
ců ÚSC při nakládání s majetkem  ÚSC a při zadávání veřejných zakázek, a to ve dvou rovinách:

1) Trestněprávní odpovědnost zaměstnanců a volených zástupců ÚSC
2) Pracovněprávní odpovědnost zaměstnanců a volených zástupců ÚSC

Kurz je koncipován jako praktický a konzultační. Dotazy a podněty korigující obsah kurzu jsou proto 
více než žádoucí. Účastníci mohou své dotazy posílat předem (max. 3 pracovní dny před konáním 
kurzu) na kontaktní e-mail kristof@kolumbuspm.cz (v předmětu uveďte název kurzu a datum jeho 
konání).

Cíle kurzu

Obsah kurzu

1) Problematika rozhodování o majetku ÚSC a zadávaní veřejných zakázek 

• Záměrová (politická) část rozhodovacího procesu
• Realizační (hospodářská) část rozhodovacího procesu
• Zapojení zaměstnanců a volených zástupců ÚSC do rozhodování o majetku ÚSC 

a zadávání veřejných zakázek
• Formy zavinění – úmysl (přímý, nepřímý) a nedbalost (vědomá a nevědomá, hrubá 

nedbalost), omyl (právní, skutkový)
• Míra opatrnosti zaměstnanců a volených zástupců při rozhodování o majetku ÚSC 

a zadávání veřejných zakázek
• Příklady z praxe



Strana 2/2

Obsah kurzu

Lektor kurzu

2) Porušení povinností při správě a rozhodování o majetku ÚSC

• Porušení povinností při správě majetku ÚSC – trestněprávní a pracovně právní dopady
• Škoda při porušení povinností při správě majetku ÚSC a její náhrada – pracovněprávní 

odpovědnost

3) Zneužití pravomoci úřední osoby při správě a rozhodování o majetku ÚSC a při zadávání 
veřejných zakázek

• Vymezení úřední osoby a výkonu pravomoci
• Formy zneužití pravomoci
• Škoda nebo jiná závažná újma, neoprávněný prospěch
• Postižitelnost majetkoprávní dispozice s majetkem ÚSC
• Trestné činy a porušení povinností zaměstnanců ÚSC a volených zástupců při zadávání 

veřejných zakázek

4) Diskuse a konzultace

V rámci poslední části vzdělávacího programu budou řešeny zejména komplexnější dotazy účast-

vzdělávacího programu). 

odborník s více než 12letou zkušeností v oblasti zadávání veřejných 
zakázek všech druhů a ve všech režimech včetně dotovaných zakázek 
a dlouholetou lektorskou činností v tomto oboru. Současně má 
zkušenosti s kontrolou veřejných zakázek zaměřenou na dodržování 
legislativních předpisů a nakládaní s majetkem ÚSC. Lektor má 
dlouhodobé zkušenosti jak při zastupování zadavatelů, a to včetně 
zkušeností se správními řízeními u Úřadu pro ochranu hospodářské 
soutěže a poskytovateli dotace. Rovněž disponuje rozsáhlou 
a unikátní databázi týkající se pochybení zadavatelů, jejich 
zaměstnanců a volených zástupců při zadávání veřejných zakázek
 a nakládání s majetkem ÚSC využívanou pro zajištění maximálně 
praktického charakteru školení.

Ing. Martin Krištof 


